

第4 公営企業会計の状況

I 電気事業会計

(1) 事業の概況

(イ) 施設の概要

本県の電気事業は、矢部川水系の日向神ダム及び松瀬ダム並びに那珂川水系の南畑ダムの貯水を利用して、八女市黒木町の大淵発電所（最大出力7,500kW）及び木屋発電所（最大出力6,000kW）並びに筑紫郡那珂川町のちくし発電所（最大出力550kW）で、年間目標供給電力量47,571,000kW時の発電を行い、九州電力㈱に卸供給しています。

(ロ) 発電の概要

平成25年度下半期における発電の概要は、次表のとおりです。

平成25年度 下半期月別発電実績表

(単位：kWh)

月別	発生電力量	所内消費電力量	供給電力量
10	4,215,000	58,753	4,156,247
11	936,370	24,779	911,591
12	620,990	25,026	595,964
1	1,836,480	40,452	1,796,028
2	1,583,440	33,239	1,550,201
3	2,834,880	44,380	2,790,500
計	12,027,160	226,629	11,800,531

平成25年度 下半期業務量

(単位：kWh, %)

区分	目標供給電力量	発生電力量	供給電力量	達成率
平成25年10月1日から 平成26年3月31日まで	12,437,000	12,027,160	11,800,531	94.9

(2) 経理の状況

(イ) 経理の概要

平成25年度下半期における合計残高試算表は「別表1」、資金収支表は「別表2」のとおりです。

(ロ) 企業債

企業債の現在高は、71,005,714円です。

(3) 予算の概要

平成26年度福岡県電気事業会計の予算の概要は、次のとおりです。

(収益の収入及び支出)

収 入		支 出	
第1款 電気事業収益	536,831 千円	第1款 電気事業費	535,800 千円
第1項 営業収益	486,658 千円	第1項 営業費用	503,697 千円
第2項 財務収益	4,733 千円	第2項 財務費用	3,570 千円
第3項 事業外収益	45,440 千円	第3項 事業外費用	12,558 千円
		第4項 特別損失	10,975 千円
		第5項 予備費	5,000 千円

(資本的収入及び支出)

収 入		支 出	
第1款 資本的収入	30,000 千円	第1款 資本的支出	173,611 千円
第1項 投資償還金	30,000 千円	第1項 建設改良費	160,348 千円
		第2項 企業債償還金	8,263 千円
		第3項 予備費	5,000 千円

「別表1」

合 計 残 高 試 算 表

(平成26年3月31日現在)

(単位：円)

借 方		科 目	貸 方	
残 高	合 計		合 計	残 高
4,102,830,224	4,121,598,858	水 力 発 電 設 備	18,768,634	
	13,753,160	減 価 償 却 累 計 額	2,825,917,349	2,812,164,189
1,530,000	1,530,000	業 務 設 備		
		減 価 償 却 累 計 額	1,453,500	1,453,500
		事 業 外 固 定 資 産		
		減 価 償 却 累 計 額		
30,841,214	63,490,208	建 設 仮 勘 定	32,648,994	
329,910,000	329,910,000	投 資 有 価 証 券		
		そ の 他 の 投 資		
2,482,273,914	4,980,994,667	現 金 預 金	2,498,720,753	
38,254,125	528,587,770	営 業 未 収 入 金	490,333,645	
1,213,800	4,114,440	諸 未 収 入 金	2,900,640	
302,900	308,000	貯 蔵 品	5,100	
	10,255,800	前 払 金	10,255,800	
	39,408,400	未 払 金	100,870,900	61,462,500
	37,135,442	未 払 費 用	77,025,246	39,889,804
	13,887,092	預 り 金	14,668,854	781,762
	15,657,544	退 職 給 与 引 当 金	187,317,546	171,660,002
		修 繕 引 当 金	153,070,784	153,070,784
		自 己 資 本 金	3,182,502,940	3,182,502,940

	7,934,969	企 業 債	78,940,683	71,005,714
		国 庫 補 助 金	58,644,870	58,644,870
	7,934,969	減 債 積 立 金	60,361,536	52,426,567
		建 設 改 良 積 立 金	356,025,691	356,025,691
	19,550,493	未 処 分 利 益 剰 余 金	19,550,493	
		電 力 料	450,524,729	450,524,729
		受 託 運 転 益	2,312,000	2,312,000
		受 取 利 息	5,862,287	5,862,287
		過 年 度 損 益 修 正 益	31,220	31,220
		雑 収 益	15,419,765	15,419,765
		固 定 資 産 売 却 益	27,800	27,800
351,202,509	351,397,509	水 力 発 電 費	195,000	
92,930,680	93,014,081	一 般 管 理 費	83,401	
3,976,758	3,976,758	支 払 利 息		
		過 年 度 損 益 修 正 損		
		雑 損 失		
	19,152,987	特 別 損 失		
	22,652,691	仮 払 消 費 税	19,152,987	
		仮 受 消 費 税	22,652,691	
7,435,266,124	10,686,245,838	計	10,686,245,838	7,435,266,124

「別表2」

資 金 収 支 表

(平成26年3月31日)

(単位：円)

区 分	決 算 額	区 分	決 算 額
受 入 資 金	512,827,971	支 払 資 金	398,716,353
電 力 料	434,796,837	水 力 発 電 費	198,900,385
受 託 運 転 益	1,213,800	一 般 管 理 費	79,403,407
受 取 利 息	5,862,287	支 払 利 息	3,976,758
雑 収 益	15,429,041	設 備 費	7,814,100
営 業 未 収 入 金	40,384,012	未 払 金	39,408,400
諸 未 収 入 金	1,187,550	未 払 費 用	37,135,442
預 り 金	13,894,034	前 払 金	10,255,800
固 定 資 産 売 却 益	29,190	企 業 債	7,934,969
過 年 度 損 益 修 正 益	31,220	預 り 金	13,887,092
		収 支 差 引	114,111,618
収 支		前 年 度 よ り の 繰 越 し	2,368,162,296
		翌 月 へ の 繰 越 し	2,482,273,914

II 工業用水道事業会計

(1) 事業の概況

本県の工業用水道事業は、苅田、大牟田及び鞍手・宮田の三事業で、平成25年度下半期におけるそれぞれの事業の概要は次のとおりです。

① 苅田工業用水道事業

(イ) 施設の概要

この事業は、行橋市を貫流する二級河川今川下流に取水堰を設けて、最大取水量1日当たり90,000m³を取水し、そのうち1日当たり15,000m³を渇水時に備えて殿川ダム（有効貯水量1,150,000m³）に貯水し、残りの1日当たり75,000m³を苅田町内の企業に対して工業用水を供給するもので、宇部興産(株)苅田セメント工場ほか19社に対し、1日当たり29,440m³の供給を行いました。

(ロ) 給水の概要

平成25年度下半期における給水の実績は次のとおりです。

平成25年度 下半期給水実績表

給水能力 75,000m³/日（単位：m³）

月別	基本使用水量	超過使用水量	合計
10	883,200	1,579	884,779
11	912,640	1,676	914,316
12	883,200	1,437	884,637
1	971,520	1,343	972,863
2	853,760	1,280	855,040
3	824,320	1,257	825,577
計	5,328,640	8,572	5,337,212

② 大牟田工業用水道事業

(イ) 施設の概要

この事業は、有明・大牟田地区新産業都市建設促進のための基盤事業の一環として計画されたもので、熊本県を流れる一級河川菊池川下流白石地点から1日当たり80,000m³を取水し、大牟田地区に対し工業用水を供給するもので、三井化学(株)大牟田工場ほか15社に対し、1日当たり69,200m³の供給を行いました。

(ロ) 給水の概要

平成25年度下半期における給水の実績は次のとおりです。

平成25年度 下半期給水実績表

給水能力 74,400m³/日（単位：m³）

月別	基本使用水量	超過使用水量	合計
10	2,076,000	0	2,076,000
11	2,145,200	0	2,145,200
12	2,076,000	0	2,076,000
1	2,283,600	0	2,283,600
2	2,006,800	0	2,006,800
3	1,937,600	0	1,937,600
計	12,525,200	0	12,525,200

③ 鞍手・宮田工業用水道事業

(イ) 施設の概要

この事業は、産炭地域振興臨時措置法の失効に伴い、平成15年3月末に地域振興整備公団から鞍手工業用水道及び宮田工業用水道の施設の譲渡を受け、同年4月1日から事業を開始したもので、木月池、浮州池及び犬鳴ダムを水源とし、トヨタ自動車九州(株)ほか13社に対し、1日当たり10,560m³の供給を行いました。

(ロ) 給水の概要

平成25年度下半期における給水の実績は次のとおりです。

平成25年度 下半期給水実績表

給水能力 30,350m³/日 (単位：m³)

月 別	基本使用水量	超過使用水量	合 計
10	316,800	2,995	319,795
11	327,360	631	327,991
12	316,800	1,310	318,110
1	348,480	1,420	349,900
2	306,240	2,248	308,488
3	295,680	2,329	298,009
計	1,911,360	10,933	1,922,293

(2) 経理の状況

(イ) 経理の概要

平成25年度下半期における合計残高試算表は「別表1」、資金収支表は「別表2」のとおりです。

(ロ) 企業債

企業債の現在高は、4,839,183,662円です。

(3) 予算の概要

平成26年度福岡県工業用水道事業会計の予算の概要は、次のとおりです。

(収益的収入及び支出)

収 入		支 出	
第1款 工業用水道事業収益	6,447,400 千円	第1款 工業用水道事業費	6,114,623 千円
第1項 営業収益	1,764,174 千円	第1項 営業費用	5,934,152 千円
第2項 営業外収益	4,683,226 千円	第2項 営業外費用	147,135 千円
		第3項 特別損失	13,336 千円
		第4項 予備費	20,000 千円

(資本的収入及び支出)

収 入		支 出	
第1款 資本的収入	48,718 千円	第1款 資本的支出	694,204 千円
第1項 受託金	48,718 千円	第1項 建設改良費	345,935 千円
		第2項 企業債償還金	338,269 千円
		第3項 予備費	10,000 千円

「別表1」

合 計 残 高 試 算 表

(平成26年3月31日現在)

(単位：円)

借 方		科 目	貸 方	
残 高	合 計		合 計	残 高
264,027,058	264,027,058	土 地		
423,390,698	424,085,070	建 物	694,372	
	12,908	建物減価償却累計額	78,312,681	78,299,773
8,085,950,188	8,393,309,703	構 築 物	307,359,515	
	50,273,370	構築物減価償却累計額	2,385,544,382	2,335,271,012
2,218,563,005	2,230,352,427	機 械 及 び 装 置	11,789,422	
	8,247,254	機械装置減価償却累計額	865,609,014	857,361,760
5,687,586	5,687,586	車 両 運 搬 具		
		車両運搬具減価償却累計額	3,948,381	3,948,381
5,291,184	5,931,184	工 具 器 具 及 び 備 品	640,000	
	608,000	工具器具備品減価償却累計額	3,763,716	3,155,716
5,757,665,400	5,797,497,247	共 有 設 備	39,831,847	
	27,835,111	共有設備減価償却累計額	2,139,990,774	2,112,155,663
756,739,741	943,716,887	建 設 仮 勘 定	186,977,146	
39,194	39,194	その他の有形固定資産		
331,475,264	337,142,778	水 利 権	5,667,514	
15,806,642	16,952,196	施 設 利 用 権	1,145,554	
17,490,708,248	17,687,126,341	ダ ム 使 用 権	196,418,093	
51,500	51,500	電 話 加 入 権		
2,010,389,789	5,558,339,817	現 金 預 金	3,547,950,028	
121,930,937	257,178,461	営 業 未 収 入 金	135,247,524	
205,575,467	219,353,606	営 業 外 未 収 入 金	13,778,139	
16,289,770	16,687,770	貯 蔵 品	398,000	
2,220,000	283,049,300	前 払 金	280,829,300	
31,080,889	31,080,889	前 払 費 用		
	68,688,539	仮 払 消 費 税	68,688,539	

		修繕引当金	326,890,720	326,890,720
	28,684,629	退職給与引当金	192,021,481	163,336,852
	1,346,491,786	その他固定負債	1,346,491,786	
	128,619,225	未払金	341,589,733	212,970,508
	105,274,305	未払費用	188,154,702	82,880,397
	25,452,170	預り金	27,519,749	2,067,579
	75,899,120	仮受消費税	75,899,120	
		自己資金	8,067,663,179	8,067,663,179
	342,915,358	企業債	5,182,099,020	4,839,183,662
		工事負担金	5,463,339,124	5,463,339,124
	31,891,075	国庫補助金	9,927,954,168	9,896,063,093
		受贈財産評価額	1,537,532,969	1,537,532,969
	20,338,335	受託金	733,570,381	713,232,046
	306,581,521	減債積立金	834,073,097	527,491,576
	296,672,653	建設改良積立金	430,817,158	134,144,505
	383,556,512	未処分利益剰余金	383,556,512	
		給水収益	1,499,922,426	1,499,922,426
		営業雑収益	17,018,234	17,018,234
		受取利息	3,181,188	3,181,188
		雑収益	10,664,183	10,664,183
		過年度損益修正益	59,700	59,700
1,343,100	1,343,100	過年度損益修正損		
936,391,877	940,876,544	業務費	4,484,667	
108,437,118	108,437,118	一般管理費		
86,748,360	86,748,360	支払利息		
12,031,231	12,031,231	雑支出		
38,887,834,246	46,869,087,238	計	46,869,087,238	38,887,834,246

「別表2」

資金収支表

(平成26年3月31日)

(単位：円)

区分	決算額	区分	決算額
受入資金	1,684,821,609	支払資金	1,947,950,028
給水収益	1,453,375,640	業務費	459,363,418
営業雑収益	17,475,759	一般管理費	92,132,835
受取利息	3,181,188	支払利息	86,748,360
雑収益	10,633,812	設備費	479,000,219
過年度損益修正益	59,700	企業債	342,915,358
営業未収入金	135,247,524	未払金	127,603,063
営業外未収入金	13,778,139	未払費用	105,274,305
預り金	13,739,149	前払金	227,699,300
受託金	37,330,698	預り金	25,452,170
		貯蔵品	417,900
		過年度損益修正損	1,343,100
収支	収支差引		△ 263,128,419
	前年度よりの繰越し		2,273,518,208
	翌月への繰越し		2,010,389,789

Ⅲ 工業用地造成事業会計

(1) 事業の概況

本県の工業用地造成事業は、従来臨海部のみであったものを、平成4年度より内陸部においても実施しています。

現在までに、臨海部については、小波瀬地区臨海工業用地造成事業、白石地区臨海工業用地造成事業及び2号地地区臨海工業用地造成事業（いずれも京都郡苅田町）の3事業を、内陸部については、豊前東部地区内陸部工業用地造成事業（豊前市）、前原I C南地区内陸部工業用地造成事業（糸島市）及び磯光地区内陸部工業用地造成事業（宮若市）の3事業を実施してきました。

このうち小波瀬地区、2号地地区、豊前東部地区及び白石地区の4事業については、既に工業用地を完売しています。また、磯光地区については平成20年7月に、前原I C南地区については平成23年9月に工業用地が完成し、現在分譲を行っています。

それぞれの事業の概要は次のとおりです。

① 小波瀬地区臨海工業用地造成事業

昭和51年度に完成した埋立面積約2,026千㎡のうち、道路・その他の公共用地を除く約1,827千㎡を、日産自動車(株)外20社に全て売却しています。

平成25年度の事業費は、474千円で維持管理工事等を実施しました。

② 白石地区臨海工業用地造成事業

小波瀬地区臨海工業用地の背後地約473千㎡を、小波瀬地区と一体として開発整備するもので、道路・その他の公共用地を除く約346千㎡を、日産自動車(株)外4社等に全て売却しています。

平成25年度の事業費は、6,978千円です。

③ 2号地地区臨海工業用地造成事業

昭和62年度に完成した埋立面積約1,662千㎡のうち、道路・その他の公共用地を除く工業用地、公共埠頭用地等約1,310千㎡及び岸壁900mを、日産自動車(株)外19社及び福岡県港湾管理者に全て売却しています。

平成25年度の事業費は、9,345千円です。

④ 豊前東部地区内陸部工業用地造成事業

平成7年度に完成した造成面積約234千㎡のうち、道路・その他の公共用地を除く約189千㎡を、平成18年度末をもってプレゼニウス メディカル ケア ジャパン(株)外6社に全て売却しています。

⑤ 前原I C南地区内陸部工業用地造成事業

前原I Cの南側において、約164千㎡を九州大学の研究成果を利用した研究・開発を行う研究機関等の受け皿となる用地として開発整備したもので、平成23年9月に完成した工業用地約78千㎡のうち約14千㎡を(公財)水素エネルギー製品研究試験センターに売却し、約8千㎡を(財)福岡県産業・科学技術振興財団に貸付し、約56千㎡の分譲を行っています。

平成25年度の事業費は、11,544千円です。

⑥ 磯光地区内陸部工業用地造成事業

宮若市において、約248千㎡を内陸型工業用地として開発整備したもので、平成20年7月に完成した工業用地約189千㎡のうち、約5千㎡を(株)古野食品に売却し、約184千㎡の分譲を行っています。

平成25年度の事業費は、24,191千円です。

(2) 経理の状況

平成25年度下半期における合計残高試算表は「別表1」、資金収支表は「別表2」とおりです。

(3) 予算の概要

平成26年度福岡県工業用地造成事業会計の予算の概要は、次のとおりです。

(収益的収入及び支出)

収 入		支 出	
第1款 造成事業収益	21,879千円	第1款 造成事業費	854,845千円
第1項 営業収益	21,291千円	第1項 営業費用	84,094千円
第2項 営業外収益	588千円	第2項 営業外費用	482千円
		第3項 特別損失	770,269千円

(資本的収入及び支出)

収 入		支 出	
第1款 資本的収入	2,400,000千円	第1款 資本的支出	2,400,000千円
第1項 他会計借入金	2,400,000千円	第1項 他会計借入金償還金	2,400,000千円

「別表1」

合 計 残 高 試 算 表

(平成26年3月31日現在)

(単位：円)

借 方		科 目	貸 方	
残 高	合 計		合 計	残 高
40,300	40,300	無形固定資産		
3,740,297,547	3,987,828,933	完成土地	247,531,386	
		未成土地		
		未成土地収入		
755,538,664	3,512,325,946	現金預金	2,756,787,282	
145,924,800	208,464,000	営業未収入金	62,539,200	
		営業外未収入金		
	2,200,000	前払金	2,200,000	
	29,613,483	退職給与引当金	130,593,554	100,980,071
		未払金		
	20,106,410	未払費用	61,094,746	40,988,336
		前受金		
	2,397,680	預り金	2,500,080	102,400
		自己資金	2,329,172,802	2,329,172,802
		企業債		
	2,400,000,000	他会計借入金	4,800,000,000	2,400,000,000
		その他の固定負債	19,417,320	19,417,320
		受贈財産評価額		
		土地造成積立金	736,229,721	736,229,721
1,066,006,553	1,066,006,553	未処理欠損金		
		土地売却収益	246,265,020	246,265,020
		営業雑収益	15,627,765	15,627,765

		受 取 利 息	625,595	625,595
		雑 収 益	5,543,889	5,543,889
		過 年 度 損 益 修 正 益		
		固 定 資 産 売 却 益	112,918,806	112,918,806
247,531,386	247,531,386	土 地 売 却 原 価		
18,924,350	18,924,350	維 持 管 理 費		
33,126,810	33,133,380	一 般 管 理 費	6,570	
481,315	481,315	支 払 利 息		
		特 別 損 失		
6,007,871,725	11,529,053,736	計	11,529,053,736	6,007,871,725

「別表2」

資 金 収 支 表

(平成26年3月31日)

(単位：円)

区 分	決 算 額	区 分	決 算 額
受 入 資 金	2,655,994,815	支 払 資 金	2,456,780,712
借 入 資 本 金	2,400,000,000	未 払 費 用	20,106,410
その他の固定負債	19,417,320	預 り 金	2,397,680
預 り 金	1,521,220	借 入 資 本 金	2,400,000,000
土地売却収益	100,340,220	維 持 管 理 費	7,362,800
営業雑収益	15,627,765	一 般 管 理 費	24,712,507
雑 収 益	5,543,889	支 払 利 息	1,315
受 取 利 息	625,595	前 払 金	2,200,000
固定資産売却益	112,918,806		
		収 支 差 引	199,214,103
収 支		前 年 度 よ り の 繰 越 し	556,324,561
		翌 月 へ の 繰 越 し	755,538,664

IV 病院事業会計

(1) 事業の概況

地方公営企業法の財務に関する規定の適用を受け運営している県立病院は、精神医療センター太宰府病院のみです。平成16年度までは県立病院は5病院でしたが、経営面で恒常的な赤字体質にあり、また県内の医療提供体制の充足度が高まるにつれ、県立病院としての存在意義や役割は希薄化したため、平成15年10月に、太宰府病院は公設民営化、他の4病院については民間移譲を基本方針とした県立病院改革計画を策定しました。これに基づき、平成17年4月に太宰府病院の公設民営化と朝倉病院、遠賀病院の民間移譲を実施し、平成19年4月に柳川病院、嘉穂病院を民間移譲しました。

(イ) 施設の状況等

(平成26年3月31日現在)

病 院 名	所 在 地	開設年月日	病 床 数				職員数
			一般	結核	精神	計	
県立精神医療センター 太 宰 府 病 院	太宰府市五条3丁目	昭和6. 11. 25			300	300	

* 太宰府病院は平成17年4月より公設民営化している。

(ロ) 患者の利用状況

(平成25年度)

区 分	県立精神医療センター 太 宰 府 病 院
病 床 数 (床)	300
入 院 延 患 者 数 (人)	84,967
外 来 延 患 者 数 (人)	37,381
延 患 者 数 計 (人)	122,348
病 床 利 用 率 (%)	80.3

(2) 経理の状況

(イ) 経理の概要

平成25年度の合計残高試算表は「別表1」、資金収支表は「別表2」のとおりです。

(ロ) 企業債

平成25年度末における企業債の現在高は、5,643,492,979円です。

(3) 予算の概要

平成26年度福岡県病院事業会計の予算の概要は、次のとおりです。

(収益的収入及び支出)

収 入		支 出	
第1款 病院事業収益	2,533,011千円	第1款 病院事業費	2,650,137千円
第1項 医業収益	2,016,940千円	第1項 医業費用	2,523,665千円
第2項 医業外収益	515,474千円	第2項 医業外費用	120,668千円
第3項 特別利益	597千円	第3項 特別損失	4,804千円
		第4項 予備費	1,000千円

(資本的収入及び支出)

収 入		支 出	
第1款 資本的収入	207,861千円	第1款 資本的支出	366,930千円
第1項 負担金	207,861千円	第1項 建設改良費	55,138千円
		第2項 企業債償還金	311,792千円

「別表1」

合計残高試算表

(平成26年3月31日現在)

(単位：円)

借 方		科 目	貸 方	
残 高	合 計		合 計	残 高
405,491,014	408,439,582	土 地	2,948,568	
7,986,795,079	7,992,100,161	建 物	5,305,082	
352,305,916	353,545,916	構 築 物	1,240,000	
307,333,351	327,716,031	器 械 備 品	20,382,680	
8,220,000	8,220,000	車 両		
844,936	844,936	電 話 加 入 権		
927,154,102	5,430,481,080	預 金	4,503,326,978	
529,100,701	2,443,522,833	医 業 未 収 金	1,914,422,132	
429,392	1,268,405	医 業 外 未 収 金	839,013	
	382,600	前 払 金	382,600	
	3,108,893	仮払消費税及び地方消費税	3,108,893	
1,000,000	1,000,000	そ の 他 流 動 資 産		
	9,044,655	医 業 未 払 金	9,086,132	41,477
	409,700	医 業 外 未 払 金	763,900	354,200
	11,859,836	そ の 他 未 払 金	36,570,725	24,710,889
	1,031,156	職 員 預 り 金	1,102,596	71,440
	1,950,750	そ の 他 預 り 金	5,761,750	3,811,000
	2,991,250	仮受消費税及び地方消費税	2,991,250	
	604,346	そ の 他 流 動 負 債	604,346	
	56,138	減 価 償 却 累 計 額	4,315,641,609	4,315,585,471
		自 己 資 本 金	1,198,745,643	1,198,745,643
	610,962,362	借 入 資 本 金	6,254,455,341	5,643,492,979
	203,655,000	資 本 剰 余 金	4,076,260,426	3,872,605,426
4,633,438,754	4,778,683,323	繰 越 欠 損 金	145,244,569	
	11,220,269	医 業 収 益	1,905,223,794	1,894,003,525
	381,007,616	医 業 外 収 益	763,915,852	382,908,236
	229,214	特 別 利 益	164,010,564	163,781,350
2,220,956,155	4,732,966,519	医 業 費 用	2,512,010,364	
122,668,422	249,079,535	医 業 外 費 用	126,411,113	
4,373,814	4,373,814	特 別 損 失		
17,500,111,636	27,970,755,920	計	27,970,755,920	17,500,111,636

「別表2」

資 金 収 支 表

(平成26年3月31日)

(単位：円)

区 分	決 算 額	区 分	決 算 額
受 入 資 金	2,682,248,340	支 払 資 金	2,476,168,359
病 院 事 業 収 益	1,945,607,075	病 院 事 業 費	2,155,269,836
前 年 度 未 収 金	351,583,449	前 年 度 未 払 金	6,376,350
一 般 会 計 負 担 金	380,906,000	建 設 改 良 費	6,126,836
預 り 金	4,151,816	企 業 債 償 還 金	305,481,181
		預 り 金	2,914,156
	収 支 差 引		206,079,981
収 支	前 年 度 よ り の 繰 越 し		721,074,121
	翌 月 へ の 繰 越 し		927,154,102